Ad Tertiam, Aña.

Angelorum esca.  
**Capitulum.** Fratres, Ego  
 enim, ut supra,  
 a. br. Panem coeli \* Dedit  
 eis. Panem coeli. ♀. Pa-  
 nem Angelorum mandu-  
 cavit homo. Dedit eis.  
 Glória Patri. Panem co-  
 li. ♀. Cibávit illos et  
 ádipe frumenti. Et de  
 petra, melle saturávit  
 eos.

Ad Sextam, Aña.

Pinguis est panis.  
**Capitulum.** 4. Cor. 41. f  
 QUOTIESCUMQUE eum  
 manducábitis panem  
 bunc, et calicem bi-  
 bétis : mortem Domini  
 annuntiábitis donec vé-  
 niat.

a. br. Cibávit illos \* Ex  
 ádipe frumenti. Cibávit,  
 ♀. Et de petra, melle sa-  
 turávit eos. Ex ádipe.  
 Glória Patri. Cibávit. ♀.

Edúcas panem de terra.

Et vinum laetificet cor

hominis.

Ad Nonam, Aña.

Vincenți dabo manna.  
**Capitulum.** 4. Cor. 41. f  
 QUICUMQUE manducáve-  
 rit panem hunc, vel  
 libet calicem Domini  
 indigne : reus erit  
 Corporis et Sanguinis Domini.

a. br. Edúcas panem, \*

De terra. Edúcas panem,

♀. Et vinum laetificet cor

hominis. De terra. Glória

Patri. Edúcas. ♀. Pósuit

fines tuos pacem. a. Et

ádipe frumenti satiat te.

In secundis Vesperis

omnia dicantur silentio.

In primis Vesp. cxxix.

♀. Panem de celo prae-

stítisti eis. Omne dele-

ctaméntum in se habé-

tem.

Ad Magnificat, Aña.

O sacrum \* convívium,  
 in quo Christus sumitur,  
 recolitum memoria pa-  
 siónis ejus : mens implé-  
 tur gráta, et futura gló-  
 riæ nobis pignus datur.

In j. Nocturne Lect. de

Año de Laud. Psalmi,

Capit. et Hymns ut in

Festis B. M. cxxxvii.

♀. Concéptio sanctæ Ma-

ría virginis. a. Cujus vita

inclita cunctas illustra

Ecclésias.

Ad Magnificat, Aña.

Gloriosa virginis Marie

Conceptionem dignissi-

mam recolamus, quæ et

genitricis dignitatem ob-

tinuit, et virginalem pu-

dicitiam non amisit.

Oratio ut ad Laudas.

Ad Matutinum, Invitac.

Conceptionem Virginis Ma-

riae celebrémus : \* Chri-

stum ejus Filium adoré-

mus Dominum. Psalmus.

Venite exultémos. 2.

Hymnus, Aña, Psalmi

et ♀. Nocturnorum : ut

in Festis B. M. cxli.

OFFICIUM

CONCEPTIONIS

B. MARIAE VIRGINIS,

Quod BENEDICTUS PAPA XIII. quolibet Sabbato  
 anni (extra Adventum, Quadragesimam, et Sabbathia  
 Vigiliarum, et Quatuor Temporum) non impedito  
 Festo novem Lectionum, etiam translati, ritu Duplici  
 recitari concessit universo Clerico Seculari, et Regulari  
 in omnibus Regnis, Dominis et Ditionibus Casareis  
 Majestati subjectis extra Italianam.

AD VESPERAS.

a. In j. Nocturne Lect. de

Script. occurrit.

Capit. et Hymns ut in

Festis B. M. cxxxvii.

♀. j. Concépta est beata

virgo María ex progénie

David : Per quam salus

mundi credentibus appar-

ruit, cuius vita gloriosa

lucem dedit sæculo. v.

Conceptionem beatae Ma-

riae virginis cum gaudio

celebrémus. Per.

a. ii. Beatissima virgi-

nis María Conceptionem

devotissime celebrémus :

\* Ut ipsa pro nobis inter-

cédat ad Dóminum Jesum

Christum. ♀. Cum jucun-

ditate Conceptionem bea-

te Mariae virginis devot-

tissime celebrémus. Ut

ipsa.

a. iii. Gloriosa virginis

Marie Conceptionem di-

gnissimam recolamus. \*

Cujus Dóminus humilita-

tem respéxit, que Angelo nuntiante concepit Salvatorem mundi. Beatisimæ virginis Marie Conceptionem devotissime celebrémus. Cujus Glória Patri. Cujus.

**Lectio**ne*i.* et *ii.* Nocturni sumuntur ex Oct. Conceptionis ut *vii.* Decembri, ordine ut infra.

Mensibus Jan., et Febr. Sermo et Homilia diei Festi.

Mense Martio, quæ secunda die habentur.

**A. iv.** Conceptio gloriósa virginis Marie ex sémine Abrahæ, orta de tribu Juda, clara ex stirpe David. Cujus vita inclita cunctas illustrat Ecclesiás. Concepta est beatæ virgo María ex progénie David. Cujus.

**A. v.** Cum jucunditate Conceptionem beatæ Mariæ celebrémus. Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Iesum Christū.

Corde et animo Christo

canámus gloriām in hac

sacra commemoratione

præcelsæ genitricis Dei

Mariæ. Ut.

**A. vi.** Conceptio tua, Dei génitrix virgo, gaudium annuntiavit universo mundo: Ex te enim ortus est sol justitiae, Christus Deus noster: Qui solvens maledictionem, dedit benedictionem: et confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam.

ternam. **v.** Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. Ex. **Gloria Patri. Qui.**

**A. vii.** Beátæ me dicent omnes generatiōes: \* Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. **v.** Et misericordia ejus a progenie in progénies timetibus eum. Quia Bened. Cujus festum colimus, ipsa Virgo virginum, **A. viii.** Felix namque es, sacra virgo María, et omni laude dignissima: \* Quia ex te ortus est sol justitiae.

\* Christus Deus noster. **v.** Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineti sexu: sentiant omnes tuum iuvámen, quicunque célebrant tuam sanctam conceptionem. Quia ex te. **Gloria Patri. Christus.**

#### AD LAUDES, et per Horas. **Ama.**

**I.** Conceptio gloriæ virginis María, ex sémine Abrahæ, orta de tribu Juda, clara ex stirpe David. **Psalm. B**óminus regnávit, cum reliq. 48.

**2.** Conceptio sanctæ

Mariæ virginis, cujus vita

inclita cunctas illustrat

Ecclesiás.

**3.** Regali ex progénie María exorta refugiet: cujus præcibus nos adjuvári mente et spiritu de-

vo-tissime pósicimus.

**1.** Corde et animo Christo canámus gloriām, in hac sacra commemoratione præcelsæ genitricis Dei Mariæ.

**2.** Cum jucunditatē Conceptionem beatæ Mariae celebrémus, ut ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Iesum Christum.

**Capitulum.** Ad initio. **Hymn.** O gloriósa virginum, ut in Festis B. Mariæ. **clj.**

**3.** Conceptio sanctæ Mariæ virginis. **A.** Cujus vita inclita cunctas illustrat Ecclesiás.

**4.** **Ad Benedictus, Aña.** Conceptionem perpetuae Virginis genitricis Dei Mariæ solemniter celebrémus, qua celisitudo throni procésit.

**Oratio.** **F**AMULUS tuis, quæsumus Dómine, cœlestis grata munus impertire: ut, quibus beatæ Virginis par-

tus extitit salutis exordium, Conceptionis ejus votiva commemoratione, pacis tribuat incrementum. Per Dóminum.

**Ad Primam, et alias Horas.** Añæ sumuntur ex Laud. ut sup. Capit. et R. br. ut in Festis B. Mariæ. **clj.**

In ij. Vesperis omnia ut in primis. **ccxxix.**

**Ad Magnificat Aña.** **C**onceptio tua, Dei gé-

nitrix Virgo, gaudium annunciavit universo mundo: ex te enim ortus est sol justitiae, Christus Deus noster: qui solvens maledictionem, dedit benedictionem: et confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam.

**Et fit commemoratio Dominicæ.**

**5.** **Aliud Officium Conceptionis B. M. per annum habetur superccxliij.**

## PSALMORUM INDEX.

419. **A**d Dominum cum tribularer. 95. *Cantate Domino... cantate,* 410  
 27. **A**d te Domine cla- mabo. 97. *Cantale Domino... quia,* 445  
 24. **A**d te Domine levavi animam. 74. *Confitebimur tibi... Deus,* 95  
 422. **A**d te levavi oculos meos. 9. *Confitebor tibi... nar- rabo,* 6  
 28. **A**fferte Domino filiu- Dei. 410. *Confitebor tibi... in consilio,* 432  
 77. **A**ttendite popule meus. 157. *Confitebor tibi... quo- niam,* 147  
 48. **A**udite haec omnes Gentes. 104. *Confitemini Domino, et invocate.* 420  
 118. **B**eati immaculati in. 103. *Confitemini Domino quoniam...* Quis. 422  
 427. **B**eati omnes, qui. 441  
 51. **B**eati, quorum. 55  
 40. **B**eatus, qui intelli- git. 66  
 4. **B**eatus vir qui non abiit. 5  
 411. **B**eatus vir, qui ti- met Dominum. 152  
 55. **B**enedicat Dominum in omni tempore. 54  
 402. **B**enedic anima mea Domino, et omnia. 118  
 405. **B**enedic anima mea Domino, Domine Deus meus. 429. **D**e profundis. 65  
 445. **B**enedictus Domi- nus. 150  
 48. **B**enedixisti Domine terram. 105  
 91. **B**onum est confiteri Domino. 146  
 48. **O**culi enarrant. 45  
 149. **C**antate Domino canticum nostrum...laus ejus. 21
436. **C**redidi propter. 436  
 4. **C**um invocarem. 156  
 45. **D**ominae auribus no- stris. 68  
 49. **D**e deorum Domi- nus. 72  
 62. **D**eus Deus meus ad te. 19  
 21. **D**eus Deus meus, re- spice. 34  
 69. **D**eus in adjuto- rium. 88  
 53. **D**eus in nomine tuo salutem. 24